MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1410

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM - EDITAL Nº 08/2023

          A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação torna público

o resultado do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem (PPGENF) Mestrado

Acadêmico (Biênio 2024/2025) e Doutorado Acadêmico (Quadriênio 2024/2027).

CANDIDATOS PARA O MESTRADO

LINHA 1 – Processo de Cuidar em Saúde e Enfermagem

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A)
NOTA

FINAL
SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 79250 AÉLYA DRISANA DIAS GOMES

DE ARAÚJO

19,70 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º

2 78529 LAIRTON BATISTA DE OLIVEIRA 16,50 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º

3 79910 JOSIANE SANTOS SILVA 15,30 Aprovado(a)/Classificado(a) 3º

4 79947 ANTONIO FILHO ALVES

RODRIGUES

14,95 Aprovado(a)/Classificado(a) 4º

5 79305 SANNYA PAES LANDIM BRITO

ALVES

13,20 Aprovado(a)/Classificado(a) 5º

6 79960 MARIJANY DA SILVA REIS 10,90 Aprovado(a)/Classificado(a) 6º

LINHA 2 – Políticas e Práticas Socioeducativas em Enfermagem

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A)
NOTA

FINAL
SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 79520 ANA CHRISTINA DE SOUSA

BALDOINO

17,75 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º

2 79432 BEATRIZ AGUIAR DA SILVA 16,70 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º

3 79518 GIOVANNA VITÓRIA ARAGÃO

DE ALMEIDA SANTOS

15,70 Aprovado(a)/Classificado(a) 3º

4 79736 WÁGNAR SILVA MORAIS

NASCIMENTO

15,25 Aprovado(a)/Classificado(a) 4º

5 78504 ÁLVARO SEPÚLVEDA

CARVALHO ROCHA

15,15 Aprovado(a)/Classificado(a) 5º

6 79905 OLGA MARIA CASTRO DE

SOUSA

14,70 Aprovado(a)/Classificado(a) 6º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1410

7 79663 ANNARELLY MORAIS MENDES 14,50 Aprovado(a)/Classificado(a) 7º

8 79641 JOSÉ MATEUS DE ALMEIDA

COSTA

13,65 Aprovado(a)/Classificado(a) 8º

9 78600 RICARDO HENRIQUE LINHARES

ANDRADE

13,60 Aprovado(a)/Classificado(a) 9º

10 79542 VALÉRIA FERNANDES DA SILVA

LIMA

13,45 Aprovado(a)/Classificado(a) 10º

11 78561 LUCIANA KARINE DE ABREU

OLIVEIRA

11,55 Aprovado(a)/Classificado(a) 11º

12 78674 MAYARA CALLADO SILVA

MOURA

10,85 Aprovado(a) 12º

CANDIDATOS AO DOUTORADO

LINHA 1 – Processo de Cuidar em Saúde e Enfermagem

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A)
NOTA

FINAL
SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 78609 FRANCISCA DAS CHAGAS

SHEYLA ALMEIDA GOMES

BRAGA

18,80 Aprovado(a)/Classificado(a)

1º

2 78508 ROUSLANNY KELLY CIPRIANO DE

OLIVEIRA

15,85 Aprovado(a)/Classificado(a)
2º

3 79516 MÁRCIA DAIANE FERREIRA DA

SILVA

14,20 Aprovado(a)/Classificado(a)
3º

4 79512 MARÍLIA GIRÃO DE OLIVEIRA

MACHADO

13,35 Aprovado(a)/Classificado(a)
4º

5 79192 ESTEFFANY VAZ PIEROT 12,85 Aprovado(a)/Classificado(a) 5º

6 79187 IVANA MAYRA DA SILVA LIRA 12,10 Aprovado(a)/Classificado(a) 6º

7 78565 LAYARA FERNANDES BARROS 11,90 Aprovado(a)/Classificado(a) 7º

LINHA 2 – POLÍTICAS E PRÁTICAS SOCIOEDUCATIVAS EM ENFERMAGEM

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A)
NOTA

FINAL

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 78488 NANIELLE SILVA BARBOSA 17,55 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º

2 79934 DÉBORA LORENA MELO PEREIRA 16,20 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º

3 79997 CHRISLLAYNE OLIVEIRA DA

SILVA

14,25 Aprovado(a)/Classificado(a) 3º

4 79503 AMANDA ALVES DE ALENCAR

RIBEIRO

14,05 Aprovado(a)/Classificado(a) 4º

5 79042 RÔMULO VELOSO NUNES 13,85 Aprovado(a)/Classificado(a) 5º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1410

6 79788 LEYLA GERLANE DE OLIVEIRA

ADRIANO

12,85 Aprovado(a)/Classificado(a) 6º

7 79909 MARIA KAROLAYNE DE ARAÚJO

PEREIRA

11,55 Aprovado(a) 7º

VAGAS DA POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS (AF) DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO PIAUÍ

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A)
NOTA

FINAL
SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 79485 JÉSSICA SOBRAL DE AGUIAR 11,20 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º

2 79939 KAUAN GUSTAVO DE CARVALHO 10,30 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º

- Caso as vagas não sejam preenchidas, será realizada uma nova convocação com os candidatos aprovados.

Teresina, 20 de dezembro de 2023

Profª  Titular Drª Regilda Saraiva dos Reis Moreira-Araújo

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

		2023-12-19T16:34:12-0300